АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                №

     г. Новошахтинск

О внесении изменений  в постановление

Администрации города от 29.04.2013 № 518

В целях совершенствования показателей, направленных на повышение эффективности сферы дошкольного образования города,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести  в приложение № 1 к постановлению Администрации города от 29.04.2013 № 518 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в сфере образования города Новошахтинска, направленные на повышение эффективности образования» изменения согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации города от 16.12.2016 № 1239 «О внесении изменений в постановление Администрации города от 29.04.2013 № 518».

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации  города по социальным вопросам  Туркатову Е.И.

Мэр города

                               И.Н. Сорокин
Постановление вносит:

Управление образования

Администрации города

Куратор:

Заместитель Главы Администрации города

по социальным вопросам

              Е.И. Туркатова

Заместитель Главы Администрации города –

Начальник финансового управления                                                     Т.В. Коденцова

Руководитель:

Начальник Управления образования

Администрации города

                           Т.П. Бахтинова
Исполнитель:

Заместитель начальника Управления

образования Администрации города
                     Ольга Николаевна Демьяненко

                                                                                             тел. 2-14-66

Согласовано:
Начальник отдела экономики

Администрации города                                                                               В.В. Воронина

Управляющий делами

Администрации города

                 Ю.А. Лубенцов

Начальник юридического отдела

Администрации города

И.Н. Суркова

ЛИСТ РАССЫЛКИ

к проекту постановления Администрации города Новошахтинска

Вопрос: О внесении изменений  в постановление  Администрации города   от 29.04.2013 № 518

1. Управление образования Администрации города

2 экз.;

2. Сектор перспективного развития (на сайт)

1 экз.;
3. Отдел экономики Администрации города                                    1 экз.
ИТОГО:

          4  экземпляра

 Начальник Управления образования

Администрации города

                           Т.П. Бахтинова

   Приложение

к постановлению

Администрации города

от                      №
ИЗМЕНЕНИЯ,

 вносимые в приложение № 1 к постановлению Администрации города

от 29.04.2013 № 518 «Об утверждении плана мероприятий

 («дорожной карты») «Изменения в сфере образования

 города Новошахтинска, направленные на повышение эффективности образования»

1. Таблицу подраздела 3 «Основные количественные характеристики системы дошкольного образования города Новошахтинска» раздела 1 изложить в  редакции:

«3. Основные количественные характеристики системы дошкольного образования города Новошахтинска

	№
п/п
	Наименование показателя
	Единица
 измерения
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Численность детей в возрасте от 2 месяцев до 7 лет (не включая детей 7 лет)
	человек
	6 876
	7 112
	7 291
	7 207
	7 215
	7 408

	2.
	Численность воспитанников в возрасте от 3 до 7 лет дошкольных образовательных организаций, охваченных программами дошкольного образования
	человек
	2 582
	2 878
	2 856
	2 870
	2 900
	2 900

	3.
	Численность детей в возрасте от 3 до 7 лет, поставленных на учет для получения дошкольного образования, на 1 января текущего года
	 человек
	128
	63
	12
	–
	–
	–

	4.
	Количество мест, созданных в ходе мероприятий по обеспечению 100 процентов доступности дошкольного образования, в том числе за счет:
	 мест
	215
	423
	–
	178
	171
	80

	4.1.
	Строительства, всего
	мест
	120
	–
	–
	120
	–
	–

	в том числе:

	строительство детского сада на 120 мест

по ул. Харьковская, 217
	мест
	120
	–
	–
	–
	–
	–

	«Строительство дошкольной образовательной организации на 120 мест г. Новошахтинск, мкр. № 3 по ул. Харьковская»

	мест
	–
	–
	–
	120
	–
	–

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	4.2.
	Реконструкции, всего
	мест
	–
	230
	–
	–
	–
	–

	в том числе:

	«Реконструкция незавершенного строительства детского сада в микрорайоне Радио г. Новошахтинска Ростовской области», расположенного по адресу: ул. Радио, 48
	мест
	–
	 230
	–
	–
	–
	–

	4.3.
	Приобретения зданий и помещений для реализации программ дошкольного образования (в том числе модульных детских садов), всего
	мест
	–
	170
	–
	–
	–
	80

	в том числе:

	приобретения здания детского сада на 80 мест, расположенного по адресу: пр. Ленина, 65
	мест
	–
	–
	–
	–
	–
	80

	приобретения модульного детского сада для МБДОУ д/с № 4 на 110 мест
	мест
	–
	 110
	–
	–
	–
	–

	приобретения модульного детского сада для МБДОУ д/с № 38 на 60 мест
	мест
	–
	 60
	–
	–
	–
	–

	4.4.
	Капитального ремонта, всего
	мест
	60
	–
	–
	–
	125
	–

	в том числе:

	капитального ремонта в МБДОУ д/с № 10
	мест
	60
	–
	–
	–
	–
	–

	капитального ремонта МБДОУ д/с № 26

	мест
	–
	–
	–
	–
	125
	–

	4.5.
	Иных форм создания мест, всего
	 мест
	 35
	23
	–
	58
	46
	–

	в том числе:
	 мест

	создания группы кратковременного пребывания в МБУ ДО «Центр дополнительного образования»
	мест
	20
	–
	–
	–
	–
	–

	создания группы кратковременного пребывания на базе МБДОУ д/с № 8
	мест
	–
	15
	–
	–
	–
	–

	создания группы кратковременного пребывания на базе МБДОУ д/с № 3
	мест
	–
	–
	–
	10
	–
	–

	создания группы кратковременного пребывания на базе МБДОУ д/с № 5
	мест
	–
	–
	–
	10
	–
	–

	создания группы кратковременного пребывания на базе МБДОУ д/с № 28
	мест
	–
	–
	–
	15
	–
	–

	открытия дополнительных мест в группе кратковременного пребывания на базе МБДОУ д/с № 8
	мест
	–
	–
	–
	–
	5

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	создания семейной дошкольной группы в МАДОУ  ЦРР д/с № 1 «Глория»
	мест
	–
	3
	–
	–
	–
	–

	создания семейной дошкольной группы в МБДОУ  д/с № 16
	мест
	–
	5
	–
	–
	–
	–

	открытия дополнительной группы в МБДОУ д/с № 23
	мест
	15
	–
	–
	–
	–
	–

	открытия дополнительных мест в МБДОУ д/с № 33
	мест
	–
	–
	–
	20
	–
	–

	открытия дополнительных мест в МАДОУ  ЦРР д/с № 1 «Глория»
	мест
	–
	–
	–
	3
	–
	–

	открытия дополнительных мест в МБДОУ д/с № 38
	мест
	–
	–
	–
	–
	20
	–

	за счет развития негосударственного сектора
	мест
	–
	–
	–
	–
	21
	–

	5.
	Численность работников дошкольных образовательных организаций, всего
	человек
	840
	905
	908
	917
	930
	950

	в том числе педагогические работники
	человек
	304
	320
	320
	328
	338
	344

	6.
	Численность воспитанников организаций дошкольного образования в расчете на одного педагогического работника
	человек
	 12
	11
	11
	11
	11
	11»

Управляющий делами
Администрации города                                                                                                                                                                                                                Ю.А. Лубенцов

2. Таблицу подраздела 5 «Показатели повышения эффективности и качества услуг в сфере дошкольного образования,  соотнесенные с этапами перехода к эффективному контракту» раздела 1 изложить в  редакции:

«5. Показатели повышения эффективности и качества услуг в сфере дошкольного образования, соотнесенные с этапами перехода к эффективному контракту
	№
п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	2013

год
	2014

год
	2015

год
	2016

год
	2017

год
	2018

год
	Результаты

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Отношение численности детей в возрасте от 3 до 7 лет, получающих дошкольное образование в текущем году, к численности детей в возрасте от 3 до 7 лет, получающих дошкольное образование в текущем году, и численности детей в возрасте от 3 до 7 лет, находящихся в очереди на получение в текущем году дошкольного образования
	процент
	97,9
	99,6
	100
	100
	100
	100
	Всем детям в возрасте от 3 до 7 лет, нуждающимся в предоставлении дошкольного образования и поставленным на учет по получению соответствующей услуги, будет предоставлена возможность получения дошкольного образования

	2.

	Отношение численности детей в возрасте от 1,5 до 3 лет, осваивающих образовательные программы дошкольного образования, к численности детей в возрасте от 1,5 до 3 лет, осваивающих образовательные программы дошкольного образования, и численности детей

в возрасте от 1,5 до 3 лет, состоящих на учете для предоставления места в дошкольном образовательном учреждении с предпочтительной датой приема в текущем году
	процент
	83,0
	84,5
	85,4
	90,0
	94,8
	95,0
	Повысится число детей в возрасте от 1,5 до 3 лет, осваивающих образовательные программы дошкольного образования

	3.
	Удельный вес численности дошкольников, обучающихся по образовательным программам дошкольного образования, соответствующим требованиям стандартов дошкольного образования, в общем числе дошкольников, обучающихся по обра​зовательным программам дошкольного образования
	процент
	–
	32,9
	76,9
	100,0
	100,0
	100,0
	Во всех дошкольных образовательных организациях будут реализовываться образовательные программы дошкольного образования, соответствующие требованиям федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	4.
	Отношение численности детей от 0 до 7 лет, получающих присмотр и уход и (или) дошкольное образование в негосударственных организациях, к общей численности детей от 0 до 7 лет, получающих дошкольное образование
	процент
	–
	–
	–
	–
	 0,4
	0,4
	Всем детям в возрасте от 3 до 7 лет, нуждающимся в предоставлении дошкольного образования и поставленным на учет по получению соответствующей услуги, будет предоставлена возможность получения дошкольного образования

	5.
	Соотношение средней заработной платы педагогических работников дошкольных образовательных ор-
ганизаций к средней заработной плате в сфере общего образования Ростовской области
	процент
	100,0
	101,9
	100,1
	100,0
	100,0
	100,0
	Средняя заработная плата педагогических работников дошкольных образовательных учреждений будет соответствовать средней заработной плате в сфере общего образования в Ростовской области, повысится качество кадрового состава дошкольного образования

	6.
	Доля педагогических и руководящих работников муниципальных дошкольных образовательных организаций, прошедших в течение последних трех лет повышение квалификации или профессиональную переподготовку, в общей численности педагогических и руководящих работников дошкольных образовательных организаций
	процент
	13,2
	32,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	Будет обеспечен необходимый уровень подготовки педагогических и руководящих кадров муниципальных дошкольных образовательных организаций»

Управляющий делами Администрации города                                                                                                                                                                           Ю.А. Лубенцов